कोल इण्डिया लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम) भर्ती विभाग

कोल भवन, प्रीमाईस-४,एम.ए.आर.प्लाट सं: ए.एफ.॥ एक्सन एरिया:1-४,न्यूटाउन, राजरहाट,कोलकाता-700156 सी.आइ.एन: L23109WB1973GOI028844

फैक्स - 033-23244125

ई-मेल - gmrectt.cil@coalindia.in

वेबसाइट: www.coalindia.in





RECRUITMENT DEPARTMENT

Coal Bhawan Premise No.4 MAR, Plot No AF-III
AA-1A, New Town, Rajarhat, Kolkata 700156
CIN:L23109WB1973G0I028844
Fax - 033 23244125
E-Mail: gmrectt.cil@coalindia.in
Website - www.coalindia.in



(एक आई एस ओ:9001:2015, आई एस ओ:14001:2015 एवं आई एस ओ:50001:2011 प्रमाणित कंपनी)

Ref.No.:CIL:RECTT:MT-2019:Offer of Appt.:9899

Date: 30-Aug-2021

RAHUL KUMAR

AT Nawada, PO-Daudnagar, Vaishali, Bihar

Category: GENERAL/PwD-HH

प्रिय महोदय / महोदया, Dear Sir / Madam,

विषय: कोल इण्डिया लिमिटेड में प्रबंधन प्रशिक्षु (मेकेनिकल) के रूप में नियुक्ति का प्रस्ताव । Sub: Offer of Appointment as Management Trainee (MECHANICAL) in Coal India Limited.

दिनांक 27.02.2020 को आयोजित परीक्षा और उसके उपरांत आयोजित व्यक्तिगत साक्षात्कार में आपके प्रदर्शन तदोपरांत साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड (एस.ई.सी.एल.) में आयोजित प्रारंभिक चिकित्सा परीक्षा (IME) में चिकित्सकीय रूप से फिट घोषित होने पर, अध्यक्ष, कोल इण्डिया लिमिटेड को आपको "प्रबंधन प्रशिक्षु (मेकेनिकल)" के रूप में नियुक्ति की पेशकश करते हुए प्रसन्नता हो रही है। आपकी पदस्थापना साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड (एस.ई.सी.एल.) में वि. एवं यां. संवर्ग में की जाती है।

Based on your performance in the written test held on 27.02.2020 followed by personal interview and on being declared medically fit in the Initial Medical Examination (IME) held at South Eastern Coalfields Limited (SECL), Chairman, Coal India Limited is pleased to offer you appointment as "Management Trainee (MECHANICAL)". You are hereby posted at South Eastern Coalfields Limited (SECL) in E&M cadre.

खदान से बाजार तक सर्वोत्तम प्रथाओं के माध्यम से पर्यावरण और सामाजिक रूप से सतत विकास प्राप्त करके देश को ऊर्जा सुरक्षा प्रदान करने के लिए सीआईएल का विजन प्राथमिक ऊर्जा क्षेत्र में एक वैश्विक कंपनी के रूप में उभरना है। हम इस संगठन का हिस्सा बनकर आपको एक श्रेष्ठ, चुनौतीपूर्ण और समृद्ध अनुभव होने का आश्वासन दे सकते हैं।

CIL's vision is to emerge as a global player in the primary energy sector committed to provide energy security to the country by attaining environmentally & socially sustainable growth through best practices from mine to market. We can assure you of a great, challenging and enriching experience by being part of this organization.

आपको ई-2 वेतनमान अर्थात् ₹ 50000/- से ₹ 160000/- के तहत ₹ 50000/- प्रतिमाह की प्रारंभिक मूल वेतन के साथ मान्य डीए एवं भत्तों आदि का भुगतान किया जाएगा ।



You will be paid initial basic of ₹ 50000/- per month in E-2 scale of pay i.e. ₹ 50000 - ₹ 160000/- plus DA etc., as admissible.

आपकी नियुक्ति के नियम एवं शर्तें इस नियुक्ति के प्रस्ताव के साथ अनुबंध-। के रूप में संलग्न हैं। यदि आपको यह नियुक्ति प्रस्ताव स्वीकार हो तो, कृपया नियुक्ति प्रस्ताव एवं नियुक्ति के नियम एवं शर्तें (अनुबंध-।) के प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर कर, कार्यभार ग्रहण करने हेतु अध्यक्ष-सह-प्रबंध जिदेशक, एस.ई.सी.एल. को रिपोर्ट करें।

The terms of your appointment are annexed to this letter as **Annexure-I**. In case of acceptance of this offer, kindly sign each page of offer of appointment and terms and condition (**Annexure-I**) as laid down therein, and report to **Chairman-cum-Managing Director**, **SECL** for further assignment of duties.

ज्वाइनिंग के समय आपको अपने सभी मूल दस्तावेजों को प्रस्तुत करना होगा, जिसमें आपके पूरे दस्तावेज और आवश्यक जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) एवं दस्तावेजों की छायाप्रती भी प्रस्तुत करनी होगी । यदि आप सरकारी / अर्ध-सरकारी / सार्वजिनक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्त निकाय में कार्यरत थे/हैं तो आपको अपने पिछले/वर्तमान नियोक्ता से संतोषजनक विमुक्ति पत्र देना होगा।

At the time of joining you will need to furnish all your original documents, which include your complete testimonials and necessary Caste Certificate (if applicable), along with photocopies of the same. If you were/are employed with Government / Semi-Govt. / Public Sector Undertaking / Autonomous body you would be required to give a satisfactory Letter of Release from your past/present employer.

कृपया ध्यान दें कि यदि आपके द्वारा प्रस्तुत सूचना/घोषणा/प्रमाण पत्र या दस्तावेज झूठे, जाली या मनगढ़ंत पाये जाते हैं तो ऐसी स्थिति में, नियुक्ति का यह प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा और यदि आप नौकरी ज्वाइन कर चुके हैं, तो ऐसी स्थिति में आपके सेवा को नियंत्रित करने वाले नियमों एवं शर्तों और अन्य सेवा नियमों के तहत, सेवा से हटाने या समाप्त करने के लिए उचित कार्रवाई की जाएगी जिसके लिए आप स्वयं उत्तरदायी होंगे।

Please note that in the event of any of the information/declaration/ certificate or document being found false, forged or fabricated at a later date, this offer of appointment shall be cancelled and in the event of your having joined the service, you will render yourself liable for appropriate action for removal/termination of service, as per terms and conditions and rules governing service.

ज्वाइनिंग के समय आपको संगठन की संतुष्टि के लिए अपनी पहचान का प्रमाण प्रस्तुत करना होगा। कृपया ध्यान दें कि यदि आप नियुक्ति के इस प्रस्ताव की प्राप्ति के 10 दिनों के भीतर रिपोर्ट करने में विफल रहते हैं, तो यह प्रस्ताव स्वतः ही निरस्त हो जाएगा बशर्ते की सक्षम प्राधिकारी द्वारा उसे लिखित रूप में बढ़ाया न गया हो।

You will have to submit proof of identity to the satisfaction of the organisation at the time of joining. Please note that in case you fail to report within **10 days** of the receipt of this offer of appointment, the same shall stand automatically cancelled unless extended in writing by the Competent Authority.

हम आपके इस महान संगठन का हिस्सा बनने का बेसब्री से इंतजार कर रहे हैं। We eagerly look forward to you becoming part of this great organisation.

Wishing you a bright future ahead / आपके उज्जवल भविष्य की कामना के साथ,

GENERAL MANAGER (PERSONNEL / RECRUITMENT)
महाप्रबंधक (कार्मिक / भर्ती)

Sogli